
UCHWAŁA NR CVIII/1057/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji 
zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Radom 

Na podstawie art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1478 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Radomiu wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasta 
Radomia a Gminą Zakrzew oraz Gminą Jedlnia-Letnisko dotyczącego wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Radom. 

2. Projekt Porozumienia, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
§ 3. Traci moc  uchwała  nr XLVI/427/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia  30 listopada 2020 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego 
na wyznaczeniu  obszaru i granic  aglomeracji Radom. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: 2B1DF72B-9D08-41F8-9EB3-41F657F8B8E9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CVIII/1057/2024 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
z dnia ……………………… 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Miasta Radomia ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, reprezentowaną przez: 

Prezydenta Miasta Radomia – Radosława Witkowskiego 

a 

1) Gminą Zakrzew, 26-652 Zakrzew nr 51, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Zakrzew – Leszka Margasa 

2) Gminą Jedlnia-Letnisko, ul. Radomska 43, 26-630 Jedlnia-Letnisko, reprezentowaną przez: 

Burmistrza Jedlni-Letnisko – Piotra Leśnowolskiego 

które mając na uwadze: 

a) uchwałę nr …… z dnia …… Rady Miejskiej w Radomiu w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Radom, 
b) uchwałę nr …… z dnia …… Rady Gminy Zakrzew w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Radom, 
c) uchwałę nr …… z dnia …… Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku w sprawie zawarcia Porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic aglomeracji Radom, 

zawierają porozumienie treści następującej: 

§ 1. 1. Gmina Miasta Radomia, Gmina Zakrzew oraz Gmina Jedlnia-Letnisko  zawierają Porozumienie w celu 
realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Radom. 

2. Gmina Miasta Radom będzie pełnić rolę wiodącą ze względu na największą równoważną liczbę mieszkańców 
(RLM). 

3. Prezydent Miasta Radomia, przed wyznaczeniem obszaru i granic aglomeracji Radom, dokona uzgodnień na 
podstawie art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1478 z późn. 
zm.). 

4. Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Miasta Radomia niezbędnych danych w celu wykonania 
zadania będącego przedmiotem niniejszego Porozumienia. 

§ 2. Koszty związane z wykonaniem niniejszego Porozumienia ponosi Gmina Miasta Radomia,   z zastrzeżeniem, 
że Gmina Zakrzew i Gmina Jedlnia-Letnisko ponoszą we własnym zakresie koszty związane z przygotowaniem 
dokumentacji dotyczącej odpowiednio poszczególnych Gmin. 
§ 3. 1. Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych niniejszym Porozumieniem. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  Kodeksu cywilnego, oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne. 

3. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

5. Prezydent Miasta Radomia skieruje niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

7. Porozumienie sporządzono w sześciu  jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

Gmina Miasta Radomia  Gmina Zakrzew   Gmina Jedlnia-Letnisko 

Id: 2B1DF72B-9D08-41F8-9EB3-41F657F8B8E9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR CVIII/1057/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNEz dnia ………………………
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 2
	lit. b w zał.1 pkt 2
	lit. c w zał.1 pkt 2

	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3




